
COMUNE DI VERZUOLO
Provincia di Cuneo

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N° 309 DEL  27 novembre 2025

CIG: B572083593

OGGETTO: MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEGLI  IMPIANTI  ANTINCENDIO 
GESTIONE  1  E  2  SEMESTRE  2025.  INCREMENTO  IMPEGNO  DI 
SPESA N. 304/2025.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto dal D. L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa.
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del Regolamento 
di  Contabilità vigenti  e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli  adempimenti  previsti 
dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  267/2000.

Data, 02/12/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Enrico Giuseppe Ricciardelli *

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147bis dello stesso 
D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012.

IMPORTO CAP. ART. NUM.
PREN.

ANNO 
IMP.

NUM. 
IMP.

SUB. 
IMP.

ANNO 
ACC.

NUM. 
ACC.

SUB 
ACC.

292,91 1366 298 2025 304 0

Data, 27 novembre 2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Maria Gabriella Pereyra Chiabrando *

(*)  Il  documento  è  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.  Lgs.  82/2005  s.m.i.  e  norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

RICHIAMATA la propria Determina n. 29 del 04/02/2025 con la quale sono state 

aggiudicate  le  manutenzioni  ordinarie  degli  impianti  antincendio  eseguite 

semestralmente per l’anno 2025 dalla ditta CUNY FIRE SERVICE S.R.L. con sede 

in Via Villafalletto n.  9/A -  Madonna dell’Olmo (CN) -  P.IVA 02574660045 -  CIG 

B572083593.

RICHIAMATA  la  propria  Determina  n.  293 del  14/11/2025 con la  quale  è  stata 

rilevata un’economia sull’impegno di  spesa n.  307_2025 per un importo pari  ad 

Euro 292,91 al capitolo di spesa n. 1628/298.

DATO ATTO che con la Determina n. 29 del 04/02/2025 veniva assunto l’impegno 

di spesa n. 304_2025 per un importo pari ad Euro 2.481,58 al capitolo di spesa n. 

1366/298 e  che occorre  effettuare  un incremento  dell’impegno di  spesa per  un 

importo pari ad Euro 292,91.

ACCERTATO che il CIG  B572083593  assunto per l’affidamento in oggetto risulta 

sufficientemente capiente.

VISTI:

 il D.Lgs. 118/2011;

 il D.Lgs. 165/2001;

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 il Regolamento comunale di Contabilità;

 il Regolamento comunale sui Controlli interni.

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 in data 11/06/2024 Prot. 8505 di nomina a 

Responsabile  dell’Area  Tecnica  -  Settore  Lavori  Pubblici  e  Settore  Urbanistica  - 

Edilizia e Patrimonio.

PREMESSO che:

 con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2024 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027;

 con delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 18/12/2024 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2025-2027;

 con delibera di Giunta Comunale n. 162 del 20/12/2024 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027.



VERIFICATO  che è necessario effettuare un incremento dell’impegno di spesa n. 

304_2025 di un importo pari ad Euro 292,91;

DATO  ATTO  che  occorre  informare  l’Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti  di 

competenza;

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati;

DETERMINA

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di incrementare l’impegno di spesa per importo pari ad Euro 292,91 sull’impegno 

n. 304_2025 al capitolo di spesa n. 1366/298;

3. Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  e  sulla  relativa 

sezione Amministrazione Trasparente;

4. Di  trasmettere  il  presente  atto  all’Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti  di 

competenza.

5. Di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  geom. 

RICCIARDELLI  Enrico,  il  quale  ha  curato  l’istruttoria  ed  è  incaricato  di  ogni 

ulteriore atto in esecuzione della presente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICCIARDELLI Enrico *

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


